
Segunda-feira, 13 de agosto de 2018 - Edição nº 03 - Ano I
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”

O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no 
uso das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e 
considerando a necessidade de definir responsabilida
des administrativas da Casa, torna  público os seguin-
tes 

01

ATOS DA MESA 

ATO DA MESA Nº 27/2018
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando a aquisição e ins-
talação de câmeras de monitoramento no prédio deste Poder 
Legislativo. Conforme processo administrativo 83/2018.
Câmara Municipal de Piracaia em, 06 de julho de 2.018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Alberto Luiz Leme Ferreira 1º Secretário
 Jozidite Batista de Araujo 2ª Secretária                   

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 82/2018
OBJETO: “contratação de empresa para revisão do veículo 
oficial Volkswagen Gol”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme proposta anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresa:  
1 -      Grilo Auto Center Eireli ME
 I.M.: 7063 
 I.E.: 534.026.080.110
CNPJ: 21.074.480/0001-05
Valor total: R$ 1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais)
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 12 de julho de 2018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 83/2018
OBJETO: “contratação de empresa para monitoramento da 
central de alarmes desta Câmara Municipal”. 
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresa:  
1 -      Alex Sandro Alves da Silva EIRELI - ME – CNPJ 
27.783.244/0001-44
Valor Estimado da Proposta: R$ 7.254,00 (sete mil e duzentos 
e cinquenta e quatro reais).
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 09 de julho de 2018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

ATO DA MESA Nº 28/2018
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a 
empresa Omnes Comp – Soluções Inteligentes Ltda – ME, pa-
rafornecimento de serviços de apoio a atividade de informática 
para suporte de estrutura de Tecnologia da Informação - TI. 
Conforme processo administrativo nº 23/2.017.
Câmara Municipal de Piracaia em, 16 dejulhode 2.018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Alberto Luiz Leme Ferreira 1º Secretário
Jozidite Batista de Araujo 2ª Secretária

LICITAÇÃO 



EXPEDIENTE

Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia
Câmara Municipal de Piracaia

Praça Santo Antonio, 57 – Centro
Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)

CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20
Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy

Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP
Resolução nº 79/2018

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   02 
Segunda-feira, 13 de agosto de 2018 - nº 03 - Ano I

LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Omnes Comp – Soluções Inteligentes LTDA - 
ME. – CNPJ nº 23.747.549/0001-40
Processo Administrativo: 23/2017
Objeto: prestação de serviços para fornecimento de serviços 
de apoio a atividade de informática para suporte de estrutura 
de Tecnologia da Informação – TI.
Valor: R$ 61.434,24 (sessenta e um mil quatrocentos e trinta e 
quatro reais e vinte e quatro centavos) 
Vigência: 12 meses - 24/07/2018 a 23/07/2019
Modalidade: Pregão Presencial / Renovação Contratual

PORTARIA N.º 22 /2018
Glauco Vinicius Ferreira Godoy, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CESSAR, a partir de 01 de agosto de 2018, os efeitos da Por-
taria nº 28/2013 e da Portaria nº 08/2017.   
Publique-se e afixe-se em local de costume.
Câmara Municipal de Piracaia, em 31 de julho de 2018.

PORTARIAS

PORTARIA N.º 23 /2018
Glauco Vinicius Ferreira Godoy, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 2º do Ato da Mesa nº 62/2013, 
a servidora RENATA SUYAMA DA SILVA, ocupante do car-
go efetivo de Recepcionista, matrícula nº 104, inscrita no CPF 
sob o nº 305.832.978-46,        portadora do RG nº 34.067.116-
6, para responder pelo Controle Interno da Câmara Municipal.
Publique-se e afixe-se em local de costume.
Câmara Municipal de Piracaia, em 01 de agosto de 2018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy 
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA N.º 24/2018
Glauco Vinicius Ferreira Godoy, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 93 da Lei Complemen-
tar nº 94, de 11 de abril de 2017, Gratificação de Função na 
proporção de 50% (cinqüenta por cento) do vencimento-base 
do cargo efetivo, à servidora RENATA SUYAMA DA SILVA, 
ocupante do cargo de Recepcionista, matrícula nº 104, ins-
crita no CPF sob o nº 305.832.978-46, portadora do RG  nº 
34.067.116-6, para responder pelo Controle Interno da Câma-
ra Municipal.
Publique-se e afixe-se em local de costume.
Câmara Municipal de Piracaia, em 01 de agosto de 2018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy 
Presidente da Câmara Municipal


